1º Fica atribuído a PAULO DE SIQUEIRA GARCIA, CPF n.º 
335.382.551-72, matrícula n.º 941123, ocupante do cargo de Prefeito de Goiânia, 
diárias objetivando empreender viagem à Cidade do Vaticano-Roma, Itália, no período 
de 17 a 24 de julho de 2015 , no valor de € 2.800,00 (dois mil e oitocentos euros), 
convertidos em  R$ 10.281,88 (dez mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta e oito 
centavos), correndo à conta de dotação prevista no Orçamento em vigor. 

Parágrafo único. Fica determinado, nos termos do art. 17, do Decreto n.º 
1686/2013, o prazo de 10 (dez), dias subsequente ao retorno à sede, para apresentação do

[...]

1º Fica atribuído a LUIZ CARLOS LOPES, matrícula n.º 
1230611, CPF n.º 480.037.781-15, ocupante do cargo de Assessor Especial de 
Imprensa, diárias objetivando empreender viagem à Cidade do Vaticano-Roma, Itália, 
no período de 17 a 24 de julho de 2015 , no valor de € 2.450,00 (dois mil  quatrocentos e 
cinquenta euros), convertidos em  R$ 9.155,16 (nove mil, cento e cinquenta e cinco reais 
e dezesseis centavos), correndo à conta de dotação prevista no Orçamento em vigor. 

Parágrafo único. Fica determinado, nos termos do art. 17, do Decreto n.º 
1686/2013, o prazo de 10 (dez), dias subsequente ao retorno à sede, para apresentação

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 6.260.763-7/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIA – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 (dois) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 550.000,00 (quinhentos e 
cinquenta mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei 
de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – 08 244 0158 2.711 – 3390.39.00 – 122   619 ........................

[...]

SECULT e, de outro lado, COMERCIAL ATÊLIE 

GERASSOL EIRELI – ME.  

3. OBJETO: Contratação do artista plástico Siron Franco para 

execução de um monumento escultórico a ser fixado 

na Praça Cívica, localizada na Rua 82, Setor Central, 

Goiânia – GO.  

4. VALOR: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2015.2050.13.392.0018.2024.33903900.100.595 

6. PROCESSO n°: 62221658/2015 

Ivanor Florêncio Mendonça 
Secretário da Cultura 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

[...]

FINALIDADE: Contrato de locação de imóvel urbano situado na Avenida T-63 c/ Rua 107, Qd. 
348, Lts. 3/8 – Jardim América, nesta Capital, onde está instalada a Divisão de Remoção III – 1º 
PA. 

PRAZO: Doze (12) meses. 

VALOR DO CONTRATO: Global - R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). 

FORO: Goiânia - GO.   

Ormando José Pires Júnior Rodrigo do Carmo Forti 
        PRESIDENTE DIRETOR FINANCEIRO 

Companhia de Urbanização de Goiânia	

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8580